
GACETA UNIVERSITARIA 
CONSEJO DE GESTIÓN UNIVERSITARIA 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA TERRITORIAL DEL ESTADO BOLÍVAR 

Consejo Universitario Extraordinario Nº 009 Ciudad Bolívar, Municipio Angostura del Orinoco, Estado Bolívar         13 de marzo  de 2022 

 

SUMARIO 
 

RECTORADO 
Resolución mediante la cual se decreta tres (3) días de 

duelo por el fallecimiento del profesor Mino Urbani Brito 
_______________________________________ 

SECRETARIA 
Resolución N°009-2022 

DECRETO DE DÍAS DE DUELO POR 

FALLECIMIENTO  DEL PROFESOR MINO URBANI 
BRITO 

 
CONSIDERANDO 

Que en fecha 13 de marzo del año en curso, en Ciudad 

Bolívar, falleció el profesor Mino Urbani, docente de la 
Universidad Politécnica Territorial del Estado Bolívar, 

CONSIDERANDO 
Que el profesor Mino Urbani perteneció al personal 

docente y de investigación de la universidad durante 

dieciocho (18) años, destacándose en las labores 
ejercidas, llegando a ocupar el cargo de jefe de 

Departamento  del PNF de Mecánica. 
CONSIDERANDO 

 

Que durante su trayectoria se destacó como deportista 
en disciplinas tales como: Softbol, Ajedrez, Dominó y 

Bolas Criollas,  
CONSIDERANDO 

Que la Universidad Politécnica Territorial del 

Estado Bolívar, lamenta con profundo pesar el 
fallecimiento de este gran hombre, amigo  y compañero, 

 
RESUELVE 

 
Rendir tributo y honores al profesor Mino Urbani. 

 

Manifestar de parte de las Autoridades, docentes, 
administrativos, obreros y estudiantes, nuestro más 

profundo pesar por tan irreparable pérdida y enviar 
nuestras condolencias a familiares y amigos. 

 

Decretar tres (3) días de duelo en la Universidad 
Politécnica Territorial del Estado Bolívar, por el 

lamentable fallecimiento del profesor Mino Urbani Brito, 
a partir de la publicación de la presente Resolución. 

 
Comuníquese y publíquese 

 

 
 

 
 

 
 

DrC. Willfor Rafael Goudeth Galindo 

Rector 
Resolución N°013 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N° 41.825, de fecha 19/02/2020 

 

 
 

 
 

 
 

MsC. Gabriela Betzabe Murillo Granados 

Secretaria 
Resolución N°045 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
N° 41.922, de fecha 15/07/2020 

 

 
 

 
 

 

MsC. Yslenys Carolina Awad Díaz 
Responsable del Área Territorial 

Resolución N°047 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 42.142, de fecha 04/06/202 
 

 

 
 

 
 

MsC. Rosana Margarita Pérez Díaz 

Responsable del Área Académica 
Resolución N°048 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 42.142, de fecha 04/06/2021 



 
 


